CHE in data 28/08/2024 è stato emesso lo stato finale dei lavori dal quale risulta che l'ammontare netto dei 
lavori eseguiti è stato di €487.869,14 da cui, deducendo l'ammontare dell'anticipazione di €88.759,28 e dei 
n.3 acconti corrisposti pari ad €396.670,52, per un totale complessivo pari a €485.429,80, resta un credito per 
l'Impresa esecutrice di €2.439,34 (dicasi duemilaquattrocentotrentanove/34) che corrisponde alla ritenuta di 
garanzia che è stata operata sull'importo netto progressivo delle prestazioni ai sensi del comma 5-bis, 
dell'art.30, del D.L.gs. n.50/2016, e che è stato accettato dall'Impresa senza riserve; 
CHE a seguito delle disposizioni urgenti in materia di Appalti Pubblici e delle legislazioni emanate dallo

[...]

Nord Villafranca Tirrena, Rometta e Milazzo del! 'autostrada A20 Messina - Palermo; 

Art.3) DI DARE ATTO che l'impresa Gangi Impianti Srl, con sede in via contrada Piano snc, 90024 
Gangi (PA), C.F. e P.IVA 05738830826, risulta creditrice della rata di saldo pari ad €2.439,34 
(dicasi duemilaquattrocentotrentanove/34) oltre IVA, che corrisponde alla ritenuta di garanzia che è 
stata operata sull'importo netto progressivo delle prestazioni ai sensi del comma 5-bis, dell'art.30, 
del D.L.gs. n.50/2016; 

Art.4) DI DARE ATTO che l'O.P.T. di Messina risulta creditore dell'importo pari ad €15.713,85;